

INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD

Al 31 de Octubre del 2024

(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	19,896.2	4,879.7	12,610.2	46,699.8	976.2	19,275.6	128.7	104,466.4
Ingresos por Operaciones Bursátiles	17,120.5	3,532.3	10,234.3	33,951.9	0.0	16,835.7	0.0	81,674.7
Ingresos Financieros por Efectivo	205.9	15.0	3.3	31.1	2.0	14.9	22.0	294.1
Ingresos Financieros por Inversiones	1,534.3	1,332.4	2,336.9	12,716.7	869.2	2,425.0	106.7	21,321.2
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	952.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	952.2
Otros Ingresos Financieros	83.3	0.0	35.8	0.0	105.0	0.0	0.0	224.1
Gastos Financieros	1,541.3	0.0	9.1	0.0	121.9	23.5	27.6	1,723.4
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	1,049.1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	1,049.1
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	319.6	0.0	0.0	0.0	106.0	0.0	0.0	425.6
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	172.6	0.0	9.1	0.0	15.9	23.5	27.6	248.7
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	18,354.9	4,879.7	12,601.1	46,699.8	854.3	19,252.1	101.2	102,743.0
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	4.1	-13.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-8.9
Margen Financiero, bruto	18,358.9	4,866.7	12,601.1	46,699.8	854.3	19,252.1	101.2	102,734.1
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	-337.6	-3.0	-109.2	0.0	0.0	21.4	0.0	-428.3
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	18,696.5	4,869.7	12,710.2	46,699.8	854.3	19,230.7	101.2	103,162.4
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	7,733.6	-65.5	-137.9	776.0	11,811.3	256.4	5,772.8	26,146.8
Resultado operativo	26,430.1	4,804.2	12,572.4	47,475.8	12,665.6	19,487.1	5,874.0	129,309.2
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	2.2	8.6	0.0	0.0	640.3	0.0	651.0
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	3,114.6	0.0	0.0	0.0	184.0	22,061.2	0.5	25,360.4
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	784.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	784.6
Resultado después de Ingresos y Gastos	28,760.1	4,806.4	12,581.0	47,475.8	12,849.6	42,188.6	5,874.6	154,536.0
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	9,413.6	7.0	0.0	-20.8	-8.2	-34.3	-2.3	9,355.0
Resultado después de Diferencial Cambiario	38,173.6	4,813.5	12,581.0	47,455.0	12,841.4	42,154.3	5,872.3	163,891.0
Gastos de Administración	33,964.8	7,206.4	7,326.3	17,997.3	10,340.0	18,845.9	6,807.9	102,488.6
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	4,208.9	-2,392.9	5,254.6	29,457.7	2,501.4	23,308.3	-935.6	61,402.4
Contribuciones por Leyes Especiales	93.8	81.6	124.5	119.1	151.3	202.0	149.2	921.6
Gastos por Impuesto sobre la Renta	1,234.5	51.9	1,608.3	8,801.3	723.8	6,753.4	90.6	19,263.8
RESULTADOS DEL EJERCICIO	2,880.5	-2,526.5	3,521.8	20,537.4	1,626.3	16,352.9	-1,175.5	41,217.0

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Octubre de 2024 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00